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Det er en skævvridning af konkurrencen, når staten blander sig i, hvor industrivirksomhe- 
der skal etablere sig. Endnu mere forskruet bliver situationen, når det tages i betragtning, at 
staten kan give 25 % anlægstilskud til rationalisering. 

I finansåret 1981 gives der ikke yderligere tilsagn, og det opførte beløb er udelukkende at 
se som et led i en afviklingsordning. 

Til nr. 1597 

Disse grundlagsinvesteringer er ødelæggende for det frie erhvervsliv. 

Til nr. 1598 

I et sundt samfund, hvor det offentlige har sat tæring efter næring, og hvor der ikke 
udbydes statspapirer i milliardkronerklassen, vil renteniveauet falde til ca. 1/3 af det i dag 
kendte. De skjulte tilskud, der ligger i lovede tilsagnsordninger, på henved 10 % point pr. år, 
er kun med til at forvride konkurrencen imellem forskellige håndværksvirksomheder. 

I det sunde fremskridtssamfund vil der være rigelig af kapital til rådighed for såvel 
håndværk som industri, og staten skal derfor holde sig langt væk fra at drive bankvirksom- 
hed. 

Til nr. 1599 

Det er ikke en statsopgave at yde kommuner tilskud til opførelse af erhvervsejendomme til 
salg eller udleje. Det er i sig selv en vanvittig låneordning, at staten optager indenlandske 
statslån med en effektiv rente på 19 %, og genudlåner disse penge til kommuner til en fast 
rente på 7 % pr. år. 

I øvrigt er det Fremskridtspartiets opfattelse, at kommuner rundt omkring i landet ikke bør 
' opføre erhvervsejendomme, hverken til salg eljer udleje. Dette overlades helt til erhvervslivet 

selv. 

Til nr. 1600 

Der henvises til bemærkningerne til konto 74.05. 

Til nr. 1601 

Dansk erhvervsliv trives bedst i frihed. Hverken Direktoratet eller Teknologistyrelsen på 
vegne af Teknologirådet er i stand til at foretage bedre vurderinger vedr. hvilke virksomhe- 
der, der bør ekspandere. Det overlades derfor til de mennesker i samfundet, der har mest 
forstand på kapitalanbringelse og kapitaludlån -  nemlig bankerne -  at formidle midler til 
investeringer. 

Til nr. 1602 

Staten skal ikke drive pengeinstitutvirksomhed, men skal i stedet ophæve udlånsloftet, og i 
øvrigt skal regeringen føre en sådan økonomisk politik, at der indtræffer sundhed i det 
danske økonomiske system. Dette kræver først og fremmest at statetis gældsætning afvikles. 

Den europæiske Investeringsbank er et vildskud indenfor den internationale sektor. 
Danmark bør hurtigst mulig melde sig ud af Den europæiske Investeringsbank, og vi bør 
derfor heller ikke sige ja tak til de midler, som man fra bankens side ønsker at stille til 
rådighed for Danmark. 

Til nr. 1603 

Det er ikke statens opgave at drive skoleskib, hell,er ikke »Danmark«. 


